議事録

1/2

JMRC 四国

２０２５年度 第２回 ＪＭＲＣ四国運営委員会 議事録

開催場所：愛媛県紙産業センター会議室

開催日時：２０２５年８月３１日(日) ９：００～１１：３０

１．開会宣言 金井運営委員長

２．出席者確認（◎=対面出席・○Web出席・×=欠席・△=遅刻・▽=早退・？=無届欠席）

佐藤（◎）板東（◎）金井（◎）萩原（◎）平尾（◎）松原（◎）

和田（◎）高木（〇）徳永（◎）八塚（◎）尾崎（◎）武政（◎）

(出席１２名・欠席０名・遅刻０名・早退０名・無届欠席０名)

ＪＡＦ香川支部事業課 本田事業係長

３．議長選任 金井運営委員長

４．議事録作成者 平尾

５．配布資料確認

①議事進行表

②第１回議事録

③スポーツ安全保険会計報告・しおり等

④ジムカーナ専門部会資料

⑤ダートトライアル専門部会資料

⑥オートテスト専門部会資料

⑦JMRC 四国２０２５年会計資料

６．前回議事録の確認

（案）で問題なし

７．報告事項

  ①全国協議会

   ２０２５年４月からモータースポーツに関する手続きのオンライン申請システム

   「JAF モータースポーツマイページ」が開設されている。

②保険委員会

 スポーツ安全保険の加入者を確認した。

 他地区で開催される練習会は、スポーツ安全保険の補償範囲外になる。

 このことについては、午後の代表者会議で伝える。

 また、全国協議会で、今後の課題として協議してもらう。

③ラリー部会

 モスラのトラブルについては、電圧低下と決定づけられた。

 シリーズ表彰式は 2026年 2月 14日に行う。ついては JMRC四国から５万円の補助をお願いしたい。

 フェスティバルは、2026 年 11 月に宮城県利府町で開催予定

④ジムカーナ部会

   ２０２６年において中国地区との併催はスキップする。

   ２０２６年共通規則は、マイナンバーカード運転免許証のみ所持者の提示方法とスポーツ安全保険に

おいて、他地区の加入者は、四国の競技会で有効なスポーツ安全保険等の加入証を提示することの２

点を変更した。

議事録

2/2

JMRC 四国

⑤ダートラ部会

 ２０２５年西日本ダートフェスティバルの開催日は未定

 JMRC 四国ダートトライアルシリーズは、２０２６年に向けて検討する。

⑥オートテスト部会

 統一参加申込書を作成した。

9/7 鳴門競艇場には 90 台の申し込みがあり、抽選で 70 台に絞った。

9/21 イオン高松、11/2 道の駅いたの、11/16 高知新港、11/30 久万スキーランドで開催予定

JAF からの資金援助は３年間継続される予定→JAF としては、入会案内・ライセンス取得案内のメリ

ットがある。

⑦審査部会

特になし。

⑧広報部会

 イベントレポートを、順次 JMRC 四国の HP に掲載しており、現在１０本掲載。

⑨会計

 会費入金状況は資料のとおりで、未入金は愛媛の「あひるのこ」。八塚副運営委員長から確認する。

   全国共同共済解散に伴う分配金１２５万円が、6/19 に入金された。

⑩事務局

 特に無し

８．審議事項

   JAF 四国地域クラブ協議会規約の改訂については、全 24 クラブ中９クラブが書面で賛成

   吉野川グラベルサーキットについては、賛成多数。反対は、書面で１クラブ

９．情報交換及び意見交換

  特になし

10．ＪＡＦからのお知らせ

   2025 年 JAF 四国モータースポーツ表彰式は、2026.1.18 にＪＲホテルクレメント高松で開催

11．その他

12．次回開催予定日及び会場確認

   ２０２５年１２月１４日（日）９：００～１２：００

会場：愛媛県紙産業センター会議室

13．閉会宣言

金井運営委員長

以上